Në rastin e kontratave sektoriale, enti kontraktor, në bazë të diskrecionit të tij, mund të kërkojë sigurimin e 

ofertës edhe për procedurat nën kufirin e lartë monetar. 

Operatori Ekonomik paraqet Formularin e Sigurimit të Ofertës, sipas Shtojcës 4.  

Shuma e kërkuar e sigurimit të ofertës është  2.998.776,32 (dy milion e nentëqind e nentedhjete e 

tete mije e shtateqind e shtatedhjete e gjashte presje tridhjete e dy lekë. 

Shuma e kërkuar e sigurimit të ofertës në monedhën ndërkombetare Euro sipas kursit të Bankës së Shqipërisë 

është 31.211,24 (tridhjetë e një mijë e dyqind e njembedhjete presje njezet e kater) euro. 

Kursi zyrtar i kembimit sipas Bankes te Shqiperise datë 04.03.2026 është 96.08 euro. 

Në rastet e paraqitjes së ofertave për Lote të veçanta, vlera e sigurimit të ofertës për secilin Lot do të jetë si 

më poshtë:

[...]

Fondi limit/vlera e pritshme e kontratës: 149.938,816  (njëqind e dyzet e nëntë milion e 

nëntëqind e tridhjete e tetë mije e tetëqind e gjashtëmbëdhjetë) lekë pa tvsh. 

Vlera e fondit Limit ne monedhen nderkombetare Euro sipas kursit te Bankes se Shqiperise eshte  

1.560.562,19 (një milion e pesëqind e gjashtedhjete mije e peseqind e gjashtedhjete e dy presje 

nentembedhjete) euro . 

Kursi zyrtar i kembimit sipas Bankes te Shqiperise datë 04.03.2026 është 96.08 Euro. 

Mbështetur në planin e biznesit të shoqërisë UKT sh.a. si dhe në projekt buxhetin me Nr.2 Prot., 

datë 19.02.2026 miratuar me vendim të Asamblesë së Aksionerëve.